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Enligt sändlista 

 
Ordensförslag för Finlands Vita Ros och Finlands Lejons ordnar 2026 
Undervisnings- och kulturministeriet ber att förslagen om utmärkelsetecken som förlänas på självständighetsdagen 
den 6 december 2026 lämnas in till ministeriet senast tisdagen den 30 juni 2026, dock allra senast fredagen den 31 
juli 2026. Förslag som lämnas in efter den utsatta tiden kan inte beaktas när årets förslag behandlas. 
 
Förslaget lämnas till det ministerium inom vars sektor den person som föreslås få utmärkelsetecknet har meriterat 
sig. Ordensförslaget ska göras på den blankett som ordenskapitlet fastställt. Alla punkter i ordensförslaget (A–G) 
ska fyllas i omsorgsfullt och blanketten ska vara ifylld i sin helhet och undertecknad. 
 
Riddarordnarna fastställer årligen kvoter för utmärkelsetecken för ministerierna, och därför måste en del förslag 
gallras ut, även om de är väl motiverade. Observera att ordenskapitlet har fastställt nya lösenavgifter 2026. Läs 
mer om de nya avgifterna: https://ritarikunnat.fi/language/sv/ordensforslag/losenavgifter/ 
 
Följebrevets innehåll 
 
I följebrevet ska uppges vem som lägger fram förslaget jämte kontaktuppgifter, kontaktpersonerna samt alla de 
föreslagna personerna enligt utmärkelsetecknets klass i alfabetisk ordning så att prioritetsordningen framgår. 
Dessutom ska det uppges om utmärkelsetecknen hämtas eller om de ska postas (samt vid behov postadress och 
mottagningssätt) samt ämbetsverks- eller inrättningsspecifika anvisningar om vart paketen lämnas. 
 
Inlämnande av förslag 
 
Undervisnings- och kulturministeriet 
PB 29, 00023 Statsrådet 
eller 
Statsrådets distributionscentral 
Riddaregatan 2 B, 00170 Helsingfors 
Distributionscentralen är öppen vardagar kl. 8.00–16.15. 
 
 
Tidsfrister och förutsättningar för förlänande av utmärkelsetecken och titlar 
 
Ett nytt, högre utmärkelsetecken kan föreslås först sju år efter att det föregående utmärkelsetecknet förlänades. I 
motiveringen får man endast använda de meriter som förvärvats efter att det föregående utmärkelsetecknet 
förlänades. Förlänandet av ett nytt utmärkelsetecken förutsätter klart mer krävande uppgifter och särskilda meriter. 
Samma eller ett lägre utmärkelsetecken kan inte föreslås på nytt. Förslagsställaren ska dessutom på 
riddarordnarnas webbplats försäkra sig om både den föreslagnes lämplighet och vilka utmärkelsetecken denne 
förlänats tidigare. Förlänade utmärkelsetecken: https://ritarikunnat.fi/ritarikunnat/palkitut/annetut-1990-2021-
forlanade/ 
 
Anvisningar för motiveringen 

I motiveringen ska man konkret beskriva den föreslagnes meriter och prestationer samt verksamhetens genomslag 
under minst 10–15 år, visa att uppgifterna blivit mer krävande samt resultaten eller reformerna. Motiveringen ska 
vara specificerad och visa att den föreslagnes verksamhet klart överskrider medelnivån. Vid bedömningen av 
utmärkelsetecknets klass beaktas tjänsteställningen, ansvaren och genomslagskraften. 
 
Förslag som gäller Pro Finlandia-medaljen 
 
Undervisnings- och kulturministeriet arrangerar en ceremoni där Pro Finlandia-medaljerna delas ut. Konstnärer och 
författare som förlänats medalj kallas personligen till ceremonin. På grund av arrangemangen ska den föreslagnes 
e-postadress och telefonnummer antecknas i följebrevet till förslaget. 



 

 

 
Utdelande av utmärkelsetecken 
 
Förteckningen över utmärkelsetecken som förlänas på självständighetsdagen publiceras på ordenskansliets 
webbplats tre vardagar före självständighetsdagen, och förslagsställarna ombeds kontrollera sina egna förslag och 
vid behov informera dem som förlänas utmärkelsetecken. Utmärkelsetecknen levereras i enlighet med 
riddarordnarnas praxis antingen för avhämtning från kansliet eller via ministeriet, som meddelar förslagsställarna 
om avhämtningen eller postningen av utmärkelsetecknen i enlighet med följebrevet. 
 
 
Närmare anvisningar om ordensförslagen finns på vår webbplats: https://okm.fi/sv/utmarkelsetecken/ 
och på riddarordnarnas webbplats https://ritarikunnat.fi/language/sv/ordensforslag/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ställföreträdare för personalchefen 
Regeringsråd Veera Vuornos 

 


